tionibus suis impleuerunt heredi-
tate meā. **¶ Domine fortitudo mea**
z robur meū: z refugium meum in
z vnde-redimentes tempus qz dies mali sunt.
die tribulationis. Ad te gentes ve-
nient ab extremis terre. et dicent.
Vere mendaciū possederūt patres
nostri vanitatem que eis nō profu-
ſ suggestant ignorantia tam suam qz maioz
ſ suoꝝ qui putauerūt homines facere deos cū deus
ſ faciat homines.
it. Nūquid faciet sibi homo deos
et ipsi non sunt dū? Idcirco ecce
ſ nō in vmbra z imagine. vt prius.
ſ passione completa.
ego ostēdam eis p uicem hāc: ostē-
ſ christū. qui dei virtus z dei sapientia.
ſ ostēda manu.
dam eis manum meā: z ſciēt quia
ſ illud audiētes pater manifestauit nōmē tuum
hominibus.
nomen mihi dominus.

C. XVII.

¶ **Ecclesiasticus**

Inindeoꝝ.

Dicitur. **Ecclesiasticus** iudea
t̄ s̄ indelebiliter. sanguis eius su-
per nos ⁊ super fi-no.

Iscriptum est stilo ferreo in vngue
q̄ vbi est ergo illud qđ anus de lira singit posse
hominē sine peccato esse si velit. ⁊ facilia esse ma-
data dei.

Adamantino: exaratum sup latitu-
dine cordis eoru in cornibus ara-
rum eorum. **C**um recordati fuerit
filij eoru araru suarū: et lucorum
lignorūq; frondētium in mōtibus
excelsis: sacrificantes in agro forti-
itudinem tuam ⁊ om̄es thesauros

plicia, unde voluntarie nobis peccatis non res linquitur hostia pro pecatis.

Ad te gentes id
Postquam electus est
israel et a piscatoribus
venatoribusq; translata-
tus: gentium multitudo
consequenter vocatur · et
pristinum confitetur er-
rorum.

Ab extremis t.
Primi terze sunt sapientes seculi. nobiles. diuites. optimates. **S**e extrema. i. stulta mundi elegit deus; ut fortia queqz confundat. **V**enient gentes ab extremis terze. i. ab his qz sunt nonissimi super terram: fatui et ignobiles et abiecti.

Deos. Non solū
de corporeis similitudinib;
faciat sibi homines de-
os; sed et de corde pfin-
gut. **D**ivis philosophi
heretici. q̄ varia dog-
mata prodiderunt. fece-
runt sibi ydola. et aīmē
voluntatez putauerunt
deū. et adorauerunt op̄
manū suaz putates
vera esse que finxerunt.

C. XVII.
Deccatū iuda
Quasi gentiū peccata
deleta sunt. de quibus
ad moysen dicit. **D**i
mitte me ut interficiāz
populū istū. et faciā te
in gentē magnā. pecca-
tū vero iuda idelibile
qslī scriptū stilo ferzeo. i
vngue a. qui hebrai-
ce dicitur samur. non
q vllus vnguis appell
let samur. s; adamas

qui in eo φ indomit⁹
sit ⁊ infrangibilis hoc
nomē accepit. tñ nito
rem habet ⁊ lenitatem
vt absq; vlo impedi
mēto scribi possit in eo
stilo ferreo; vt dura fer
ri materies scribat i du
riori tabula. et scriptu
ra in eternū maneat se
cūdum illd. Sanguis
eius s-nos ⁊ su-fi-no.
Hier. Peccatū
inda r̄c. De gentibus
cōuersis dictū est. Id
circo ego ostendaz eis
r̄c. Nūc de abiecto isrl
loquitur. peccatū inda
r̄c. Ur qñt hoc a .lx.
pretermissum sit nescio
nisi peccerint p̄plo suo
Sicut i eo loco ysaic.
Quiuscate ab homine

cuius spiritus in naribus eius.
Dix. Foritan peccatum iuda peccatum nostrum qui credimus in christum detribu iuda. Antequam peccatum faciam nullam in corde meo peccati imago versatur. Cum aut conscientia peccati imaginem sumpsiterit; habet eo formam illius et an oculos cordis mei delicti pompa depigit. Et si quidem esset peccatum atramento confertur; deleri posset. Sed scriptum est stilo f. in vna super pectus cordis ut compleatur. Nihil optum quod non reuelatur. neque oculum non sciat. Quidam peccatoris mei conscientia et apto corde videbatur littere peccatorum que stilo seruo cum vngue ad amantino scripta sunt. atque uniuersa speciatum in istriudo leget in pectore meo signatas imagines peccatorum. Si d' iuda proditore volvens intelligere. p. t. i. s. e. repugnat quod sequitur. ex parte. **E**xcelsa. Que hebraice ramioth. et significatur heretici qui ponunt in celum os suum et in tantam insaniam pro ruperunt; ut sine spissi sancti gratia soli remanserint. et hereditatem dominorum priori prediderunt. et veritate fidei. Unde eis eternum compas in cendium. et servitus demonum qui inimici et vultores.
Maledictus homo qui confitetur in celum os deus christus. et fortitudinem fecit bonorum suorum. **B**enedictus vir qui confidit in domino: et ponit carnem brachiorum suorum se posse quod non potest. sic. chium suum: et a domino recedit. et hebraice aero. et symachus. quasi lignum in fructuoso in soliditate. **S**icutate in terza falsuginis et inhabitabili. **B**enedictus vir qui confidit in domino: et erit dominus fiducia eius. Et erit quasi lignum quod transplatur super aquas: quod a gratia. et a domino accipiat vertatem. humorum mittit radices suas: et non timebit cum venerit. Et erit alias eius. non timens siccitatem. folium iudee viride: et in tempore horum saluum me fac: et saluus ero: quoniam laus mea tu es. Ecce ipsi dicunt ad me: ubi est uerbū domini
Dix. Quasi de siccitate iudaica translat ad baptismi gratias. Praeuenit est cor hominis. ut profundus est cor super omnia: et hoc est quod cognoscet eum. Verbum hebraicum enos quatuor litteris scribitur. Aleph. nun. van. sin. Si igit legatur enos: hoc dicit. Si autem enos: inscrutabile est. desperabile: quod cor hominum nemo potest inuenire. Simachus inscrutabile

cor hominum. Vir autem quis est qui inueniat illud: Solentque nos stri zelo dei: sed non secundum sicut hoc dicere contra iudeos quod hoc sit christus secundum carnem: et nemo possit eius cognoscere nativitatem secundum illud generationem eius quae emerabitur: et archana rimatur: et reddit unicuique iuxta opera sua.

Monia dicit maledictus homo qui confidit in boem: et benedictus vir qui confidit in domino: ne homini certum putemus esse iudicium: infert omni peresse esse corda peruerbia. Unde ab oculo misericordie cogitat in genere: cuncta cogitatio homini infesta ad malum. Et iterum. Sensus et cogitatio humani cordis in malum. **P**ater ergo solus deus nosse cogitationes hominum: Christus ergo deus qui videt cogitationes.

Perdix fuit. Quod lxx dicit. Clamauit pdix. et congregauit que non pertinet. et diabolus. et vel congregauit. suarum. **P**erdix fuit quem non perdet. **F**ecit diuinitas et non in iudicio. et vel derelinquit eum: qui conuenienter ad dominum apostolos. **I**n medio dierum suorum dederunt iudicio.

linquet eas. in nouissimo suo erit qui sibi sapientia ridebar. et perdice relicto domini scilicet qui habitat in sanctis. insipiens. **S**olum glorie altitudo. et quasi vobis est locus sanctus est. diuinis a principio locus sanctifica- fuit. et videt deum. tionis nostre expectatio israel. **D**ocet contra. mente omnes qui te derelinquent perpetuo. confundentur: recedentes a te in deleto de libro uiuentium quod conuersatio est in celo scribatur in celo: recedentes a domino scribuntur in terra cum his qui terrena sapient. **T**raeti de libro vite. terra scribentur. quoniam dereliquerunt qui dicit: si quis sicut veniat: et bibat. unde flumina de venire eius fluunt a rivis. runt veniam aquarum uiuentium dominum. **G**ana me domine et sana horum saluum me fac: et saluus ero: qui non credit ventura que dico: dissimulacionem sententiae dilationem arbitratorem. quoniam laus mea tu es. Ecce ipsi dicunt ad me: ubi est uerbū domini

Dix. Perdit iste. et diabolus clamando per hereticos creaturas quas non generavit congregat: et alienas facit suas scilicet simplices fidei. in laqueo retinet sanctos impedit. **V**ives factus est pdix. Ecce sicut sunt milia: sed non sunt cum iudicio. Non enim cogitat iudicium neque habet in corde iustitia: sed oia sine lege. **X**p̄s autem facit diuinatas suas cum iudicio: exaltata et elevata est eius opulenta. In dimidio diez. **D**ies eius dies uiuus seculi sunt. Erunt nos Christus de hoc seculo nequam: et sic dereliquimus pdicem. Novissimum eius erit insipiens: cum oia subiecta fuerit Christus: novissimus inimicus destruetur mors.

Gana me d. Multi medici curauerunt emorois et euangelicā: sed a nullō potuit lanari nisi ab illo qui verus ē medicus. Unde profecta a puto passus obprobria: et insidijs circumventus ab eo curari et sanari cupit: cuius vera laus et vera medicina.